TÒA ÁN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGHI LỘC

   TỈNH NGHỆ AN

Số: 53/2021/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Nghi Lộc, ngày 28 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 98/2021/TLST-DS

ngày 04 tháng 11 năm 2021;

  t th  : Ngu ên đơn r t toàn  ộ  êu c u kh i ki n theo qu  đ nh t i điểm c

khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự; B  đơn không có  êu c u phản tố;

Người có qu ền lợi, nghĩa vụ liên quan không có  êu c u độc lập.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải qu ết vụ án dân sự thụ lý số 98/2021/TLST-DS ngày 04

tháng 11 năm 2021 về vi c  Tranh ch p qu ền sử dụng đ t” giữa:

Nguyên đơn: Ông Phan Công T, sinh năm 1971

Nơi cư tr : xóm Y, xã N, hu  n N, tỉnh Ngh  An.

Bị đơn: Ông Phan  uân M nh.

Nơi cư tr : xóm 8, xã N, hu  n N, tỉnh Ngh  An.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ông Phan Xuân T, sinh năm 1952

Nơi cư tr : xóm 8, xã N, hu  n N, tỉnh Ngh  An.

 2. Hậu quả của vi c đình chỉ: Đương sự có qu ền kh i ki n  êu c u Tòa án giải

qu ết l i vụ án dân sự theo qu  đ nh của pháp luật.

 Trả l i cho ông Phan Công T số tiền 300.000 đ (Ba trăm nghìn đồng) đã nộp t i

Chi cục Thi hành án dân sự hu  n N, tỉnh Ngh  An theo  iên lai số 0005101 ngày 04

tháng 11 năm 2021.

3. Đương sự có qu ền kháng cáo, Vi n kiểm sát cùng c p có qu ền kháng

ngh  qu ết đ nh nà  trong thời h n 07 ngà  kể từ ngà  nhận được qu ết đ nh hoặc

kể từ ngà  qu ết đ nh được niêm  ết theo qu  đ nh của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;
- VKSND hu  n N;
- Lưu hồ sơ vụ án.

                  THẨM PHÁN

                                                                                  Phùng Thị Hương Giang